Gebührenordnung des Reiterverein Kirtorf und Umgebung e.V.



Gültig ab 1.1.2023

Vereinsbeiträge

Jahresbeitrag für Erwachsene 30€

Jahresbeitrag für Minderjährige 15€

Für unsere Mitglieder veranstalten wir einmal im Jahr eine Fortbildung rund ums Pferd, welche wir finanziell unterstützen.

Geländenutzung für Mitglieder

(gilt von Januar bis Dezember eines Jahres)

Geländenutzung 1. Pferd 150€

Geländenutzung 2. Pferd 100€

Geländenutzung jedes weitere Pferd frei

Für Mitglieder ab 18 Jahren, die aktiv das Gelände nutzen, sind pro Jahr 5 Arbeitsstunden zur Pflege des Geländes zu leisten.

Geländenutzer zahlen bei Veranstaltungen einen reduzierten Boxen-/Paddockpreis (siehe Position 3b)

Gebührenordnung des Reiterverein Kirtorf und Umgebung e.V. Gültig ab 1.1.2023



Mieten des Vereinsgeländes für Veranstaltungen

1	а	Grundgebühr pro Tag (Halle oder Springplatz)	60€
	b	Grundgebühr pro Tag (Halle und Springplatz)	80€
2	a	Energiezuschlag pro Tag von Oktober bis April	25€
	b	Energiezuschlag pro Tag von Mai bis September	10€
3	а	Box/Paddock und Geländennutzung für Externe pro Pferd und Tag Inkl. Heu und Stroh, ohne Service	15€
	b	Box/Paddock für Geländenutzer des Vereins pro Pferd und Tag inkl. Heu und Stroh, ohne Service	10€
	C *	Geländenutzung ohne Box/Paddock pro Pferd und Tag	5€
	d	Box/Paddock bei Anreise am Vorabend vor Veranstaltungen ab 17:00 Uhr	5€

^{*}Für Pferde, welche nur für die Trainingseinheit anreisen oder im Anhänger stehen bleiben.

Gebührenordnung des Reiterverein Kirtorf und Umgebung e.V. Gültig ab 1.1.2023



Mieten des Vereinsgeländes für Veranstaltungen

In der Grundgebühr ist außerdem die Nutzung des beheizten Reiterstübchens, des Hallenvorraums, der Teeküche und der Toilettenanlage enthalten.

Eine Kaffeemaschine, Handtücher, Geschirrtücher, ausreichend Gläser, Tassen, Teller und Besteck sowie Spülmaschinentabs sind vorhanden. Toilettenpapier bei großen Gruppen bitte mitbringen.

Die Boxen werden leer übergeben und müssen auch wieder leer hinterlassen werden. Wir bitten um Verständnis, dass wir keinen Service (Misten/Füttern) anbieten können.

Bei Reservierung eines Termins werden 50% der Grundgebühr fällig. Bei Stornierung des Termins bis acht Wochen vor der Veranstaltung, wird dieser erstattet. Sonst wird er einbehalten.